РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

  АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20  » апреля   2012г.                          № 358                           р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений в постановление Администрации   Усть-Донецкого района от  24.02.2010г.  № 106

            В соответствии с Решением Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 31.01.2012г. № 136 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 23.12.2011 № 123 «О бюджете Усть-Донецкого района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление Администрации Усть-Донецкого района  от

24.02.2010г. №106 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Усть-Донецкого района на 2010–2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
           3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Усть-Донецкого района по экономическим и финансовым вопросам Кирьянова В.А.
Глава  Усть-Донецкого  района                                                           В.А.Ткаченко

    Постановление вносит:

    УСЗН Администрации

    Усть-Донецкого района

Визы: Кирьянов В.А.
           Малькова И.М.
           Костина Т.И.
Исп.Гагулина М.В.

Приложение
к постановлению

Администрации

Усть-Донецкого района
от 20.04.2012г. № 358
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Усть-Донецкого района от 24.02.2010г. № 106 «Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Усть-Донецкого района на 2011 − 2014 годы»

1. В приложении к постановлению:

2.1. По тексту слова «МУ «УСЗН Администрации Усть-Донецкого района» заменить словами «УСЗН Администрации Усть-Донецкого района»
2.2.подраздел  «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по годам и источникам финансирования) тыс. руб.» изложить в редакции:

	7
	Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по годам и источникам финансирования),

тыс. руб.
	Годы

Областной бюджет

*

Местный бюджет

 **

Итого

по годам

2010

4526,9
237,1

4764,0
2011

5136,5
223,4
5359,9
2012

4757,4
209,5
4966,9
2013
4900,2
221,1
5121,3
2014

4977,6

232,1

5209,7

ИТОГО

24298,6
1123,2
25421,8

      2.3. В разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели программы» изложить в редакции:
«4. Перечень и описание программных мероприятий

по решению задач и достижению цели Программы

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Сумма финансирования в тыс. руб.
	Источники финансирования

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014

год
	Всего

	1.

	Организационное, правовое, учебно-методическое и кадровое обеспечение системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	1.1.
	Формирование нормативно – правовой базы организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	ежегодно
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района, отдел образования Администрации Усть-Донецкого района, государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения Усть-Донецкого района»

	-
	-
	-

	-
	-

	1.2.
	Формирование и актуализация реестра учреждений (субъектов) организации отдыха и оздоровления детей

	ежегодно
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района, отдел образования Администрации Усть-Донецкого района

	-
	-
	-

	-
	-

	1.3.
	Размещение материалов о подготовке и проведении отдыха детей и подростков в средствах массовой информации

	ежегодно
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района, отдел образования Администрации Усть-Донецкого района, государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения Усть-Донецкого района», СМИ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                                      Итого по разделу 1 Программы

	2.

	Организация образовательно-воспитательной, культурно-массовой и оздоровительной работы

	2.1.
	Организация, обеспечение отдыха и оздоровление  детей (закупка путевок в санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в загородные стационарные оздоровительные лагеря, предоставление компенсации за самостоятельно приобретенную путевку в оздоровительные лагеря, расположенные на территории Российской Федерации)
	ежегодно
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	-
	3086,6
	3611,6
	3212,4
	3211,6
	3211,6
	16333,8
	Областной бюджет

	2.2.
	Организации и обеспечение отдыха и оздоровление детей в каникулярное время в лагерях с  дневным пребыванием на базе образовательных учреждений.
Организация  походов и военно-спортивных мероприятий для детей, обучающихся в образовательных учреждениях (военно-спортивная игра «Орленок», учебно-полевые сборы для учащихся 10 классов, турслет)
	ежегодно
	Отдел образования Администрации Усть-Донецкого района
	-
	1282,5

237,1
	1383,8
223,4
	1466,8
209,5
	1547,5
221,1
	1624,9
232,1
	7305,5
1123,2
	Областной бюджет
 местный бюджет

	2.3.
	Обеспечение организации своевременного и качественного медицинского осмотра детей до 18 лет, направляемых в санаторно-курортные учреждения и оздоровительные учреждения; детей в возрасте от 14 до 18 лет, направляемых службой занятости населения на временную работу в летний период.
	ежегодно
	МБУЗ «ЦРБ» Усть-Донецкого района
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-
	-

	2.4.
	Организация посещений группами детей музеев и выставок (кроме    коммерческих) один раз в неделю в летний период по заявкам образователь-ных учреждений
	ежегодно
	Отдел культуры Администрации Усть-Донецкого района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 2 Программы
	4606,2
	5218,8
	4888,7
	4980,2
	5068,6
	24762,5

	3.

	Мероприятия по трудовому воспитанию подростков

	3.1.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период и в свободное от учебы время. Обеспечение их временной занятостью в летних лагерях труда и отдыха, в профильных сменах на базе лагерей дневного пребывания
	ежегодно
	Государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения Усть-Донецкого района»
	    -
	157,8
	141,1
	78,2
	141,1
	141,1
	659,3
	    Областной

       бюджет

	Итого по разделу 3 Программы
	157,8
	141,1
	78,2
	141,1
	141,1
	659,3

	Всего по Программе
	4764,0
	5359,9
	4966,9
	5121,3
	5209,7
	25421,8

      2.4. Раздел 5 «Обоснование потребности в бюджетных ресурсах для достижения цели и результатов Программы» изложить в редакции:
«5. Обоснование потребности в бюджетных ресурсах для достижения цели и результатов Программы

Потребность в бюджетных ресурсах Усть-Донецкого района на реализацию мероприятий Программы составляет 25421,8 тыс. рублей со сроком исполнения 5 лет.

	Распределение бюджетных ассигнований по распорядителям (получателям) бюджетных средств
	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	Всего

	Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района
	3216,6
	3611,6
	3212,4
	3211,6
	3211,6
	16333,8

	Отдел образования Администрации Усть-Донецкого района
	1519,6
	1607,2
	1676,3
	1768,6
	1857,0
	8428,7

	Государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения Усть-Донецкого района»
	157,8
	141,1
	78,2
	141,1
	141,0
	659,3

	Итого по Программе:
	4764,0
	5359,9
	4966,9
	5121,3
	5209,7
	25421,8

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в части организации отдыха детей в каникулярное время), Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»;  Постановлением  Правительства Российской Федерации от 05.03.2008 № 148 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2008 – 2010 годах »; Постановлением Администрации Ростовской области от 18.12.2009г. № 674 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей»  в Программе предусмотрены мероприятия по 3 основным направлениям деятельности, выполнение которых позволит решить поставленные задачи и достичь ожидаемого социально-экономического результата от реализации Программы.».
  Начальник отдела  по
  общим, организационным и

  кадровым вопросам                                                                            Коваленко А.Н.

PAGE